
1 
 

Protokół nr 20/16 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
Ad 1) 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Zdzisław 
Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2) 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk  
• Wiceprzewodniczący:    Ireneusz Lesiński 
• Członkowie:       Krzysztof Deutsch  

Zenon Norman 
        Damian Walczak 
Nieobecny był Radny Aleksander Dolczewski  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Pani Bożena Wencel z Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 
• Pan Janusz Zaremba z Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie 
• Pan Leszek Maliński Sekretarz Powiatu, 
• Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu, 
• Pan Janusz Sikora Etatowy Członek Zarządu, 
• Pan Robert Marcinkowski Starosta Gostyński  
• Pani Dorota Chlebowska Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu     

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty – 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 19/16 z dnia 18 maja 2016 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5a)  
Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 

 Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania DPS.  
Pan Janusz Zaremba poinformował, że sytuacja DPS w Chwałkowie jest „dziwna i trudna”. Dodał, że 
była nadzieja, że spadkobiercy nie odzyskają nieruchomości, w której mieści się DPS.  
Radny Norman zapytał, czy otrzymali te ziemie. 
Pan Zaremba odpowiedział, że otrzymali prawo pierwokupu.  
Zdaniem Pani Bożeny Wencel sprawa każdego majątku jest indywidualna. W tej chwili spadkobiercy 
zostali wpisani do Ksiąg wieczystych.  
Radny Zenon Norman powiedział, że spadkobiercy są właścicielami majątku w tej chwili. Dodał, że 
taka sama sytuacja miała miejsce, jeżeli chodzi o cegielnię w Piaskach. Wojewoda przekazał grunty 
właścicielom, a samorząd o tym nic nie wiedział.  
Pan Janusz Zaremba poinformował, że decyzja ma zostać podjęta do końca października br. o 
wykupie nieruchomości, bądź dzierżawie.   
Pani Bożena Wencel poinformowała, że nie ma jeszcze konkretnych ustaleń. Decyzja miała zostać 
podjęta do końca czerwca po uzyskaniu odpowiedzi od Ministra Rolnictwa. 

 



2 
 

Radny Lesiński zapytał, kto wydał zgodę na wpis spadkobierców do Ksiąg Wieczystych. 
Pan Janusz Zaremba odpowiedział, że Wojewoda Wielkopolski.  
Pani Wencel wyjaśniła, że w 2011 r. była decyzja Wojewody przyznająca spadkobiercom kompleks 
pałacowo – parkowy. Wówczas spadkobiercy nie mieli jeszcze zgody Ministra Rolnictwa. W między 
czasie DPS przedstawił dokumenty, gdzie znaleziono weksle i inne dokumenty, świadczące o tym, że 
był związek pomiędzy pałacem a gospodarstwem rolnym.  Ujawniono nowe dowody w sprawie, dlatego 
zostało wznowione postępowanie.   
Pan Janusz Zaremba powiedział, że Wojewoda nie uznał naszego odwołania.  
Radny Lesiński stwierdził, że na podstawie decyzji zostali wpisani do Ksiąg Wieczystych.  
Zdaniem Pani Wencel sprawa jest już zamknięta. 
Radny Walczak w uzupełnieniu poinformował, że cały czas toczą się negocjacje z pełnomocnikiem 
spadkobierców. Najkorzystniejsza jest opcja dzierżawy na ileś lat, a później możliwość wykupu, tym 
bardziej, że dzierżawa jest kosztem bieżącym i możemy to rozliczać w ramach kosztów  utrzymania, 
czyli dotacji, którą otrzymujemy od Wojewody Wielkopolskiego. Na wykup nikt nam środków 
finansowych nie da, ponieważ są to koszty inwestycyjne. Zdaniem Radnego Walczaka sytuacja jest 
cały czas „w zawieszeniu”, ponieważ nie jesteśmy właścicielami.  
Zdaniem Pana Zaremby dobrą sytuacją jest to, że DPS w Chwałkowie jest tanim domem i środki na 
czynsz będą pochodziły z bieżącej działalności.  
Zdaniem Radnego Normana jedyne niebezpieczeństwo ze spadkobiercami jest takie, żeby nie naliczyli 
czynszu od momentu wydania decyzji przez Wojewodę za bezpodstawne użytkowanie obiektu. Dodał, 
że podobna sytuacja miała miejsce w Szelejewie.  
Zdaniem Pani Bożeny Wencel nikt nie powinien zgodzić się na taką sytuację, że czynsz będzie płacony 
za poprzednie lata, w związku z tym, że w DPS zostały poniesione duże nakłady. 
Zdaniem Radnego Normana Starosta nie ma większego wpływu na tę sytuację, ponieważ sprawy te 
rozstrzyga sąd.  
Radny Krzysztof Deutsch zapytał, jaki jest koszt utrzymania mieszkańca.  
Pani Bożena Wencel odpowiedziała, że jest to kwota 2.893 zł.  
Radny Deutsch dopytał, ilu mieszkańców jest na starych zasadach.  
Pani Wencel odpowiedziała, że tych mieszkańców jest 65.   
Pan Janusz Zaremba wtrącił, że mamy szansę otrzymać wyższą dotację od Wojewody, ponieważ 
większość mieszkańców jest na starych zasadach. 
Radny Deutsch zapytał, ilu mieszkańców jest ogółem w Domu Pomocy Społecznej. 
Pan Zaremba odpowiedział, że jest ich 97.  
Radny Irenusz Lesiński zapytał, czy w skład tej liczby wchodzą również uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Chwałkowie.  
Pan Zaremba odpowiedział, że nie. Dodał, że w ŚDS jest 35 uczestników.  
Radny Deutsch zapytał o liczbę zatrudnionych pracowników w DPS. 
Pani Bożena Wencel odpowiedziała, że pracowników jest 50 nie licząc ŚDS-u. 
Przewodniczący Komisji zapytał o planowane inwestycje.  
Pan Zaremba odpowiedział, że planowany jest zakup samochodu.  
Przewodniczący Komisji ponownie zapytał pytanie dotyczące wykonanych inwestycji w ostatnim 
okresie. 
Pani Bożena Wencel poinformowała, że jeżeli chodzi o sprawy remontu, to w ubiegłym roku została 
odmalowana ściana południowa pałacu.  
Pani Bożena Wencel kontynuując poinformowała, że w DPS w Chwałkowie przebywają osoby, które 
kiedyś były zaliczane do dzieci. W między czasie osoby te urosły i w tej chwili Dom ten jest dla osób 
intelektualnie niepełnosprawnych. Zgodnie z ustawą o Pomocy społecznej  Dom Pomocy Społecznej 

 



3 
 

korzysta z ich środków depozytowych, jeżeli chodzi o zakup środków czystości, odzieży, lub produktów 
na podwieczorek. 
Radny Walczak zapytał o świadczenia mieszkańców.  
 Pani Wencel odpowiedziała, że najwięcej mieszkańców, to osoby, które mają renty rodzinne i socjalne. 
Większość z tych osób posiada jednak renty rodzinne, ponieważ kiedy te osoby dorosły zaczęły 
otrzymywać renty socjalne.  
Radny Norman zapytał, z jakiego terenu są uczestnicy ŚDS. 
Pani Wencel odpowiedziała, że z terenu Powiatu Gostyńskiego. Dodała, że jeżeli chodzi o DPS, to 
osoby, które zostały umieszczone w DPS do 2004 roku, to zostały one przypisane do Powiatu 
Gostyńskiego i są finansowane na starych zasadach. Osoby, które przybyły po 2004 roku kierowane są 
przez ośrodki pomocy społecznej, które przekazują środki finansowe na nowych zasadach.  
Radny Walczak stwierdził, że rotacja osób jest mała. 
Pani Wencel potwierdziła i poinformowała, że mieszkają tu młode osoby.  
Radny Deutsch stwierdził, że największa rotacja jest w Chumiętkach.  
Pan Janusz Zaremba poinformował, że zawsze jest kolejka osób oczekujących i nigdy nie ma wolnego 
miejsca i jest to bardzo dobre. W tej chwili czeka w kolejce około 8 osób.  
Pan Walczak zapytał, czy tej chwili w budżecie są środki na dzierżawę.  
Pani Wencel odpowiedziała, że w tej chwili środków tych nie ma w budżecie. Dodała, że dzierżawa 
była zapłacona do końca października 2015 r. Teraz zostanie zapłacona, po rozstrzygnięciu sprawy. 
Wyjaśniła również, że pracownicy DPS oczekiwaliby podwyżek.  
Radny Deutsch zapytał, jaka jest średnia płaca. 
Pani Wencel odpowiedziała około 2.300 zł.  
Radny Walczak zapytał, czy w DPS działają związki zawodowe. 
Pani Wencel odpowiedziała, że nie.   
Radny Lesiński zapytał, czy jeżeli są oszczędności na płacach, to pracownicy mogą z tej puli środków 
otrzymać np. nagrody. 
Pani Bożena Wencel wyjaśniła, że po złożeniu materiałów planistyczny i otrzymaniu na początku roku  
dotacji od Wojewody Wielkopolskiego, okazuje się, że każdego roku trzeba zabierać środki z funduszu 
płac. Dodała, że środków nie wystarcza. Poinformowała, że jeszcze jest jeden etat pielęgniarki, 
ponieważ te, które świadczą usługi z NFZ nie mają w swoich obowiązkach podawania leków 
mieszkańcom, którzy im nie podlegają. Według NFZ im podlegają tylko osoby, które mają określoną 
ilość punktów w skali Bartel.  Jeżeli chodzi o DPS w Chwałkowie, to mieści się w nim najwięcej osób z 
niepełnosprawnością, ponieważ w żadnym Domu nie ma 3 pielęgniarek z NFZ.  
Pan Ireneusz Lesiński zapytał, jaka atmosfera panuje wśród pracowników.  
Pani Wencel odpowiedziała, że jeżeli chodzi o sprawy spadkobierców, to zawsze wśród pracowników 
budzi to niepokój.  
Pan Janusz Zaremba poinformował, że DPS jest Domem otwartym i każdy kiedy chce może odwiedzić 
danego mieszkańca.  
Radny Deutsch stwierdził, że głównym problem jest wykup nieruchomości oraz podwyżki dla 
pracowników.  
Pan Janusz Zaremba poinformował, że przychodzą osoby do pracy, ale kiedy dowiedzą o kwocie 
zarobków, to na kolejny dzień rezygnują. Dodał, że takie sytuacje zdarzają się często.  
Pan Damian Walczak poinformował, że na Zarządzie Powiatu często rozmawiamy na temat podwyżek. 
Dodał, że w ubiegłym roku Sekretarz przygotował zestawienie i orientujemy się jaka jest sytuacja w 
poszczególnych jednostkach. Dodał, że niesprawiedliwe jest to, że  zatrudniony nowy pracownik ma 
wyższą pensję zasadniczą, niż ten np. z dwudziestoletnim stażem pracy.  
Przewodniczący Komisji podziękował, za przedstawienie informacji.  
 

 



4 
 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Damian Walczak 
 
Ad 6a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
za 2015 r.  
Sprawozdanie przedstawiła Główna Księgowa SP ZOZ Pani Dorota Chlebowska.  
Poinformowała, że sporządzony na dzień 31.12.2015 r. bilans zamyka się po stronie aktywów i 
pasywów kwotą 18 305 417,01 zł. Suma bilansowa w stosunku do końca 2014 r obniżyła się o kwotę 
1 058 067,39 zł , tj. o 5,46 % . Obniżenie to jest wynikiem spadku wartości księgowej netto 
rzeczowego majątku trwałego w związku z dokonanym odpisem amortyzacyjnym w 2015 r. oraz 
należności krótkoterminowych (po stronie aktywów bilansu) oraz dalszym obniżeniem się wartości 
kapitałów własnych i rozliczeń międzyokresowych po stronie pasywów bilansu.  
Aktywa bilansu obrazujące majątek jednostki w zdecydowanej większości dotyczą aktywów trwałych 
(środki trwałe ) Ich wartość netto (po potrąceniu umorzenia) wykazana w bilansie wynosi 14 307 
804,93 zł, co stanowi 78,2 % sumy bilansowej (spadek wartości majątku trwałego - odpis 
amortyzacyjny 1 016 416,29 zł, zwiększenie wartości majątkowych w wyniku zakupów i darowizn -zał. 
Nr 2 do dodatkowych informacji - 806 257,32 zł) . Aktywa obrotowe na które składają się zapasy, 
należności krótkoterminowe, środki pieniężne i krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wynoszą 
3 997 612,08 zł i stanowią21,8 % sumy bilansowej. W porównaniu do roku 2014 spadek wartości tej 
pozycji bilansu spowodowany został zmniejszeniem się wielkości należności krótkoterminowych. 
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe dotyczą roku 2016-część przechodzących ubezpieczeń 
samochodowych i zapasów krwi. 
Pasywa bilansu obrazują strukturę finansowania majątku. W związku z tym , że od roku 2011 kapitał 
własny wykazuje wartość ujemną spowodowaną nierozliczeniem strat z lat ubiegłych ( od 2002 roku ) 
oraz stratą za 2015 rok majątek jednostki jest całkowicie finansowany zobowiązaniami krótko- i 
długoterminowymi oraz rozliczeniami przyszłych okresów. W roku 2015 suma zobowiązań krótko- i 
długoterminowych (bez rozliczeń międzyokresowych i zakładowego funduszu świadczeń socjalnych) 
wyniosła 12.817173,19 zł i jest porównywalna do roku 2014 (wzrost o 48,2 tyś. zł). Zobowiązania 
krótkoterminowe w kwocie 7 261 617,59 zł stanowią 39,67 % wartości pasywów bilansu i uległy 
zwiększeniu w stosunku do roku 2014 o 525 789,35, tj. 7,8%. Zobowiązania krótkoterminowe obejmują 
w szczególności zobowiązania z tyt. pożyczek i innych zobowiązań finansowych przypadających do 
spłaty w 2016 r., zobowiązania wobec dostawców 3 757 069,70 zł (wielkość porównywalna w stosunku 
do roku 2015), zobowiązania publicznoprawne 904 795,06 , zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 601 
578,65 zł oraz inne 114 384,42 zł. Rozliczenia międzyokresowe dotyczą: 
majątku sfinansowanego środkami strukturalnymi UE, dotacjami, darowiznami                  
majątku przekazanego w użyczenie przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu. 
W kwocie przychodów finansowanych przez NFZ ujęte zostały wszystkie należne kwoty za wykonane 
świadczenia zdrowotne w 2015 r, ( WOW NFZ zapłacił za nadwykonania zrealizowane w 2015 r.) 
Koszty działalności bieżącej w roku 2015 wyniosły 31 293 581,82 zł i obniżyły się w stosunku do roku 
2014 o kwotę 1 378 324,90 zł tj. 4,22 % (leki w programie lekowym). Udział poszczególnych 
rodzajach kosztów w koszcie ogółem niewiele odbiega od proporcji jakie występowały w latach 
poprzednich. Największy udział mają koszty osobowe (wynagrodzenia z tyt. umów o pracę, umowy 
cywilnoprawne i narzuty na wynagrodzenia ) 61,54 % oraz koszty materiałów i energii 26,38 %, co 
daje łącznie 87,92% . 
Wynik finansowy ze sprzedaży ukształtował się na poziomie -1 955 521,66 zł (strata) i jest on lepszy 
w stosunku do 2014 r. o 125 064,39 zł. Wynik finansowy na pozostałej działalności operacyjnej 

 



5 
 

osiągnął wynik dodatni 1 528 396,34 zł a na działalności finansowej wynik ujemny w wysokości - 
563 658,09 zł. 
Reasumując w roku 2015 SPZOZ osiągnął ujemny wynik finansowy w kwocie - 990 783,41 zł. W 
porównaniu z rokiem 2014 strata ta jest niższa o kwotę 423 911,94 zł, tj. 30% . 
Wynik finansowy obciążony jest kosztami amortyzacji w kwocie 1 016 416,29 zł. Sama amortyzacja nie 
ma wymiaru finansowego do czasu, gdy nie dokonuje się wydatków dla których stanowi ona źródło 
finansowania. W przypadku SPZOZ w Gostyniu z amortyzacji w roku 2014 sfinansowano zakupy 
nowych środków trwałych w kwocie 344 277,43 zł;  
Wskaźniki analizy finansowej: 
Podobnie jak w latach poprzednich podstawowa działalność jednostki nie jest rentowna. Wszystkie 
wskaźniki zyskowności są ujemne (zyskowność sprzedaży, kapitału, majątku). 
Wzrasta wskaźnik zadłużenia i znacznie przekracza on pożądany optymalny poziom (30-50% 2013 r. - 
125,1, 2014 r.- 133,0, 2015 r.- 140,4%). 
Wskaźniki płynności nieznacznie odbiegają od ubiegłorocznych i kształtują się poniżej wielkości 
uznawanych za właściwe, co wskazuje na nieterminowe regulowanie bieżących zobowiązań. 
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług przewyższają należności z tyt. dostaw i usług . 
Majątek SPZOZ finansowany jest wyłącznie zobowiązaniami długo - i krótkoterminowymi oraz 
przychodami przyszłych okresów. 
 
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że Rada Społeczna sprawozdanie zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 wstrzymujący. Dodał, że sytuacja szpitali 
powiatowych jest trudna. Sprawa ta była omawiana na konwencie starostów. Jeżeli sytuacja finansowa 
z NFZ się nie zmieni, to będziemy musieli szpital ten wspierać. 
Pani Chlebowska poinformowała, że wprowadzenie podwyżek dla pielęgniarek spowodowało 
niezadowolenie wśród pozostałych pracowników.  
Radny Norman zapytał, co by się stało, gdyby wynik finansowy po odliczeniu amortyzacji był ujemny.  
Pani Chlebowska odpowiedziała, że wówczas organ założycielski, czyli Rada Powiatu podejmuje 
decyzję o dofinansowaniu lub przystępuje do przekształcenia. Wyjaśniła, że od 1 lipca br. wchodzą 
nowe przepisy zmieniające i w przypadku nie podjęcia decyzji o dofinansowaniu przez organ 
założycielski następuje ogłoszenie upadłości SP ZOZ lub można dokonać przekształcenia ale już na 
innych zasadach i innych warunkach. Poinformowała, że mapa potrzeb zdrowotnych zakłada 
zlikwidowanie pewnej ilości łóżek. NFZ nie płaci za liczę łóżek, tylko za wykonane procedury.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2015 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 nieobecnych. 
 

 
Posiedzenie Komisji opuścił Radny Krzysztof Deutsch 

 
Ad 6b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2015 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji. 
Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok zostało sporządzone 
w ujęciu tabelarycznym i opisowym w szczegółowości, zgodnie z chwałą Nr IV/26/15 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego na 
2015 rok.  

 



6 
 

Wyżej wymienioną uchwałą przyjęto budżet w następujących wysokościach: 
- po stronie planowanych dochodów w kwocie 65 913 253,00 zł,  
- po stronie planowanych wydatków w kwocie 64 124 293,00 zł,  
- planowana nadwyżka  wynosiła 1 788 960,00 zł.  
W ciągu roku dokonano zmian budżetu i w budżecie 22 razy.  
Plan po stronie dochodów na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosił 70 861 890,22 zł, a wykonany został w 
kwocie 70 915 837,48 zł, co stanowiło 100,08 % w stosunku do planu.  
Realizacja dochodów budżetowych w roku 2015 wg źródeł przedstawia się następująco:  
-  dotacje 15 841 903,81 zł – 99,35% w stosunku do planu,  
-  subwencje 26 661 918,00 zł – 100,00 % w stosunku do planu,  
- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 11 470 239,00 zł – 100,87 %  w stosunku do 

planu,  
-  udział w podatku dochodowym od osób prawnych 456 228,65 zł – 50,69 % w stosunku  
 do planu,  
-  dochody własne 16 485 548,02 zł – 103,14 % w stosunku do planu.  
Planowane wydatki po zmianach na koniec roku wynosiły 71 531 113,47 zł, wykonanie natomiast 
wynosi 69 544 496,64 zł, co stanowi 97,22 % w stosunku do planu.  
Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 60 017 591,28 zł, co stanowi 86,30% wykonania wydatków 
ogółem; wydatki majątkowe natomiast zrealizowano w wysokości 9 526 905,36 zł, co stanowi 13,70 % 
wykonania wydatków ogółem.  
Deficyt budżetowy na koniec roku 2015 planowano w wysokości 669 223,25 zł. Planowanym źródłem 
pokrycia deficytu były wolne środki z lat ubiegłych. 
Na koniec roku 2015 wystąpiła nadwyżka budżetowa w wysokości 1 371 340,84 zł.  
Planowane przychody na koniec 2015 roku stanowiły kwotę 3 716 183,25 zł - wolne środki z lat 
ubiegłych. 
Wykonane przychody na koniec roku 2015 wynosiły 3 716 183,25 zł - wolne środki z lat ubiegłych. 
Planowane rozchody na koniec roku 2015 w kwocie 3 046 960,00 zł - spłaty rat kredytów i pożyczek. 
Rozchody wykonano w kwocie 3 046 960,00 zł - spłaty rat kredytów i pożyczek (kredyt z roku 2008 z 
Banku Pocztowego 750 000,00 zł,  kredyt z roku 2011 z PKO S.A. 750.000,00 zł, ING kredyt z roku 
2010 1 500 000,00 zł, pożyczka z WFOŚiGW  z roku 2014  46 960,00 zł).  
Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, na koniec roku 2015  wynosiły 2 040 564,09 zł.  
Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosiły 28 883 723,00 zł, z tego: 
długoterminowe 28 882 382,00 zł, 

- kredyty 28 721 457,00 zł, 
- pożyczka 160 925,00 zł, 

zobowiązania wymagalne – 1 341,00 zł. 
Należności na dzień  31.12.2015 roku wynosiły: 
środki na rachunkach bankowych 3 720 390,60 zł, 
należności wymagalne 311 089,31 zł, z tego: 
- z tytułu dostaw towarów i usług 51 954,97 zł,  
- pozostałe 259 134,34 zł, 
pozostałe należności 226 372,85 zł. 
Zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia 2014 r. wynosi 28 882 382,00 zł, co stanowi  
40,73 % do wykonanych dochodów.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2015 r. Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 2 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący, 3 nieobecnych.  
 
Ad 6 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanowskiego.  
Projekt uchwały przedstawił Etatowy Członek Zarządu Pan Janusz Sikora. 

 



7 
 

Poinformował, że Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu zwrócił się z pismem z dnia 27 października 2015 r., o  
wykup działki nr 927/9 położonej w Gostyniu. W uzasadnieniu wpisano, iż ww. działka zlokalizowana 
jest blisko budynków SP ZOZ, co pozwoli w przyszłości szpitalowi na możliwość ulokowania nowego 
budynku i tym samym rozszerzenie działalności szpitala o dodatkowe zakresy świadczeń medycznych. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu Gostyńskiego zobowiązał Wydział Zarządzania i Inwestycji w 
porozumieniu z Dyrektorem SP ZOZ do przygotowania wniosku o wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy. Zgodnie ze złożonym wnioskiem, Burmistrz Gostynia wydał Decyzję nr 6/2016 z dnia 21 
kwietnia 2016 r.  o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: rozbudowa SP ZOZ w Gostyniu o 
budynek do udzielania świadczeń medycznych. 
Radny Lesiński zapytał, jaka jest powierzchnia działki. 
Pan Janusz Sikora odpowiedział, że jest to 16 arów.  
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu 
przy ul. Edmunda Bojanowskiego Komisja zaopiniowała w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 3 
nieobecnych.  
 
Ad 6d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zbycia nieruchomości 
położonej w Gostyniu przy ul. Cukrowniczej 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński.  
Poinformował, że na sesji będzie rozpatrywana uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki 
nr 668/81 o pow. 0,0340 ha, stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego, położonej w Gostyniu przy 
ul. Cukrowniczej, zapisanej w księdze wieczystej PO1Y/00036771/6. 
Z wnioskiem o nabycie przedmiotowej działki wystąpił Pan Michał Czerwiński u, który jest właścicielem 
działek przylegających do działki nr 668/81. Sprzedaż będzie realizowana w drodze przetargu 
nieograniczonego. Cena nie została jeszcze ustalona. Przyjmując cenę około 80 zł – 100 zł za m2, 
będzie to kwota około 30.000 zł.  
Przewodniczący Komisji zapytał o wielkość działki. 
Sekretarz odpowiedział, że jest to 340 m.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zbycia nieruchomości położonej w 
Gostyniu przy ul. Cukrowniczej Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy 
„za”, 3 nieobecnych.  
 
Ad 6e)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2016 r.  
Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że projekt 
uchwały dotyczy: 
I. Zmiany w planie dochodów: 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9 730 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. 
na działalność ŚDS w Chwałkowie – dz.852 rozdz.85203 § 2110. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 400 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. 
na realizację Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – dz.852 
rozdz.85205 § 2110. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10 000 zł w ZSZ w Gostyniu z tytułu otrzymania środków 
w ramach konkursu „CRS – dziesięć na dziesięć” na remont i doposażenie biblioteki szkolnej – 
dz.801 rozdz.80130 § 2700. 

 



8 
 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 000 zł w DD w Gostyniu z tytułu otrzymania środków z 
zasądzonej nawiązki na rzecz domu – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 968 zł z tytułu wpływu odszkodowania za uszkodzony 
chodnik w Bukownicy – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 656 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy 
Krobia na dofinansowanie wypoczynku młodzieży szklonej uczęszczającej do szkół na terenie 
Gminy Krobia – dz.801 rozdz.80130 § 2710. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 34 754 zł.   
II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9 730 zł w ŚDS w Chwałkowie na bieżącą działalność – 
dz.852 rozdz.85203 § 4270. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 400 zł w PCPR w Gostyniu na realizację Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – dz.852 rozdz.85205. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000 zł w ZSZ w Gostyniu na remont i doposażenie 
biblioteki szkolnej – dz.801 rozdz. 80130 § 4210. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000 zł w DD w Gostyniu na bieżące zakupy – dz.852 
rozdz.85201 § 4210.   

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 968 zł na remont chodnika w Bukownicy – dz.600 
rozdz.60014 § 4270. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 656 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie wypoczynku 
młodzieży szklonej – dz.801 rozdz.80130 § 4300. 

7. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 440 000 zł z realizacji zadania „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką” –
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 320 000 zł na realizację zadania „Przebudowa  
ul. Kobylińskiej w Krobi w zakresie wykonania chodnika wraz ze ścieżką rowerową  
i odwodnieniem” – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000 zł na realizację zadania „Przebudowa ulicy 
Miejsko-Góreckiej w Krobi wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 4909P Krobia-
Niepart” – dz.600 rozdz.60014 § 6050.  

10. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w DPS w Zimnowodzie, DPS w 
Chumiętkach, ZSO w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, PPP w Gostyniu, Starostwie Powiatowym w 
Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 34. 754 zł.   
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 
2016 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 3 nieobecnych.   
 
Ad 6f)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy: 
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 
na 2016 r.  

Zmian w załączniku Nr 2 „Wykaz Przedsięwzięć do WPF” 

 



9 
 

− wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Udostępnienie rejestrów cyfrowych baz danych 
geodezyjnych w Powiecie Gostyńskim poprzez modernizację i wyposażenie w narzędzia 
informatyczne” w kwocie 1 200 000 zł (rok 2016 – 40 000 zł, rok 2017 – 560 000 zł, rok 2018 – 
600 000 zł). 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2016-2025 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 
głosy „za”, 3 nieobecnych. 
 
 
Ad 7) 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski. Poinformował, że w dniu 
wczorajszym spotkał się ze Starostą Kościański, aby symbolicznie zainaugurować budowę nowej drogi. 
Dodał, że przetarg został ogłoszony wcześniej i było to dobrym rozwiązaniem, ponieważ w tej chwili 
ceny asfaltu poszły w górę. Dodał, że niebawem zacznie się remont drogi w Piaskach na ul. 
Sienkiewicza.  
 
 
Ad 8) 
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

               Zdzisław Kowalczyk 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


